1

ПРОТОКОЛ

РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ТЕРМИНО-ОРФОГРАФИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

9 июня 2011 года                                                                                          № 22

Присутствовали: Марков В.П., Цыпанов Е.А., Козулина С.Г., Терентьев А.,

Коснырева Е.Г., Мамонтова С.Ф.

Повестка дня:

Предварительное согласование макета карты-справочника

Решили:

1. Государственному учреждению Республики Коми

«Территориальный фонд информации по природным ресурсам

и охране окружающей среды Республики Коми» (ГУ «ТФИ РК»):

- поле карты-справочника сделать минимальным;

- слова «РЕСПУБЛИКА КОМИ» заменить словами «КОМИ

РЕСПУБЛИКА», цвет надписи поменять на тёмно-синий или коричневый цвета;

- цвет рамки поменять на тёмно-коричневый (если есть возможность);

- стихотворение Ю.Васютов размести правее и написать более мелким

шрифтом;

- дополнить родовые пасы;

- если название на коми и русском языках одинаковый, написать на русском

языке;

- размести на карте-справочнике логотип Министерства национальной

политики РК и МОД «Коми войтыр»;

2. МОД «Коми войтыр»:

- предоставить фотографии людей в коми костюмах;

3. Министерству национальной политики Республики Коми:

- перевести на коми язык информацию для карты-справочника.

Председатель комиссии                                                             В.П.Марков

Заместитель председателя комиссии                                          С.Г.Козулина

Ответственный секретарь                                                         Е.Г.Коснырева